
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  15/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

PUBBLICA ILLUMINAZIONE - D.T. 02 - 
SETT. 02

UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì   15/06/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  15/06/2010  al  30/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    422    DEL     31/05/2010 

APPROVAZIONE  PERIZIA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  IMPIANTO 
ANTINTRUSIONE PRESSO IL CENTRO GIOVANI DI VIA DEL PRETE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   434  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione n.  105 del  22.12.2009,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso che il Comune di Cattolica dispone di un locale, in via del Prete n. 119, 
denominato “Centro Giovani” adibito a centro ricreativo per ragazzi, in cui viene svolta 
un'attività legata principalmente alla musica;

Considerato  che  all'interno  dell'edificio  vengono  conservate  diverse 
apparecchiature di valore, per cui valutata la particolare disposizione dei locali, ubicati 
sul  retro dell'edificio,  in una zona decentrata e fuori vista,  si ritiene opportuno, allo 
scopo di limitare le possibilità di atti  vandalici e/o furti, di installare un impianto di 
antintrusione;

Vista in proposito la perizia datata 11.05.2010, in atti, predisposta dal Tecnico di 
Settore Luca Castellani, attraverso la quale, lo stesso, individua quanto necessario per la 
realizzazione dell'impianto,  in particolare:

- Centrale antintrusione a 4 ingressi espandibile completa di 
GSM completa di batterie n. 1
- Tastiera per inserimento impianto n. 2
- Rivelatore volumetrico a doppia tecnologia n. 6
- Sirena autoprotetta da interno completa di batterie  n. 1
- Sirena autoprotetta da esterno completa di batterie  n.1
- Canalizzazioni da esterno a.c. 1
- Conduttori di collegamento di adeguata tipologia a.c.1

Considerato  che  in  relazione  alla  valutazione  di  preventivi,  forniti  da  ditte 
specializzate nel ramo, quali:

SIEL ANTIFURTO €. 1.981,00  + IVA
LME ELECTRONICS €. 2.600,00  + IVA
 EUROFUTURA SRL €. 1.150,00  + IVA 

si ritiene di affidare i lavori, in ottemperanza al Regolamento Comunale per i lavori, 
forniture e servizi in economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.22 del 
15/03/2007, ed in particolare nel rispetto dell'art.13 comma 4) lettere d), e), alla ditta 
EUROFUTURA SRL - Via Ronci n.48 47833 Morciano di R. (RN), che ha fornito il 
preventivo più vantaggioso;

Visto  inoltre  l'esigenza  di  riservare  Euro  255,00  +  IVA per  l'esecuzione  di 
eventuali  piccoli  lavori  in  economia  sull'impianto  elettrico  esistente,  funzionali 
all'installazione dell'impianto antintrusione, da realizzarsi attraverso l'utilizzo di ditte e/o 

Pratica  434  Determinazione Dirigenziale  n.  422 del  31/05/2010 pag. 2 di 4



fornitori locali specializzati nei rispettivi campi di competenza mediante affidamento di 
opere  e/o  forniture,  in  ottemperanza  al  citato  Regolamento  Comunale  per  i  lavori, 
forniture e servizi in economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.22 del 
15/03/2007, ed in particolare nel rispetto dell'art.13 comma 4) lettere d), e).

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  approvare  la  perizia  datata  11.05.2010,  in  atti  allegata,  riguardante  la 
realizzazione di un impianto antintrusione presso il centro giovani di via del Prete, 119, 
da  effettuarsi  da  parte  della  ditta  EUROFUTURA SRL  -  Via  Ronci  n.48  47833 
Morciano di R. (RN), per l'importo di Euro 1.150,00 +IVA, riservando altresì l'importo 
di  Euro  255,00+  IVA,  per  l'esecuzione  di  eventuali  piccoli  lavori  in  economia 
sull'impianto elettrico esistente, funzionali all'installazione dell'impianto antintrusione, 
da realizzarsi attraverso l'utilizzo di ditte e/o fornitori locali specializzati nei rispettivi 
campi di competenza mediante affidamento di opere e/o forniture, in ottemperanza al 
citato Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi in economia, approvato 
con Delibera di Consiglio Comunale n.22 del 15/03/2007, ed in particolare nel rispetto 
dell'art.13 comma 4) lettere d), e).

2) di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la spesa complessiva di 
euro  1.686,08  a  carico  del  cap.  860002  "Incarichi  professionali,  consulenze  e  altre 
prestazioni di servizio " del bilancio 2010, Codice Siope 1313;

3)  di  dare  atto  che  i  suddetti  interventi,  compatibilmente  con l'andamento  dei 
lavori,  verranno presumibilmente liquidati dal presente ufficio entro il 30/08/2010;

4) di individuare nella persona del Dirigente Daniele Fabbri, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione; 

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  434  Determinazione Dirigenziale  n.  422 del  31/05/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

860002 904 2010 1686,08

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  434  Determinazione Dirigenziale  n.  422 del  31/05/2010 pag. 4 di 4


